
 

AV. SÁVIO BELOTA, 1246 – NOVO ALEIXO – CEP: 69.098-270 – MANAUS – AMAZONAS 

TELEFONES: (92) 98610-5334 / (92) 99477-6500 

E-MAIL: PAZETERNAAM@GMAIL.COM 

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023                  ABERTURA  20/04/2023 - ÀS 10:00 (Horário de Brasília) TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 

Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de ornamentação - arranjo de chão, 

canteiro floral, arranjo para centro de mesa e para mesa de bufê (buffet) e buquê de flores para atender a 

demanda do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses. 

Nome de Fantasia: PAZ ETERNA 

Razão Social: RN SERVIÇOS FÚNEBRES LTDA - ME 

CNPJ: 30.169.323/0001-74 Optante pelo SIMPLES? Sim  

Endereço: Avenida Coronel Sávio Belota, nº 1246 Cidade: Manaus/AM 

Bairro: Novo Aleixo E-mail: diligencia.rn@gmail.com 

CEP: 69.098-270 Fax: N/T 

Telefone: (92) 99350-7329 Conta Bancária: C/C 19105948-0 

Banco:  C6 S.A. 

Nome e número da agência bancária: C6 AG 0001 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ITEM SERVIÇO UNIDADE MARCA/FABRICANTE QUANT. 
 VALOR 

UNITÁRIO  

 VALOR TOTAL 

ESTIMADO  

 

GRUPO 2 

5 

Galho    floral    de    decoração    – ARRANJO  PARA CENTRO  DE 

MESA  Detalhamento  do  item:  - Arranjo  com  rosas,  gypsophila  e folhagem;    

-    Utilização:    para centro  de  mesa  de  8  lugares.  - Medida:  27cm  de  altura  

x  30cm de    diâmetro    no    máximo    já incluindo as flores. 

UND. 
RENASCER FLORES E 

PLANTAS 
100 

 R$ 

130,55  
 R$       13.055,00  



 

AV. SÁVIO BELOTA, 1246 – NOVO ALEIXO – CEP: 69.098-270 – MANAUS – AMAZONAS 

TELEFONES: (92) 98610-5334 / (92) 99477-6500 

E-MAIL: PAZETERNAAM@GMAIL.COM 

6 

Galho    floral    de    decoração    – ARRANJO  PARA CENTRO  DE 

MESA  Detalhamento  do  item:  - Arranjo   com   flores   tropicais   e folhagem;    -    

Utilização:    para centro  de  mesa  de  8  lugares.  - Medida:  27cm  de  altura  x  

30cm de    diâmetro    no    máximo    já incluindo as flores. 

UND. 
RENASCER FLORES 

E PLANTAS 
100 

 R$ 

181,00  
 R$       18.100,00  

7 

Galho    floral    de    decoração    – ARRANJO   PARA   MESA   DE 

BUFÊ  (BUFFET)  Detalhamento do item: - Arranjo com flores do campo; - 

Utilização: para mesa de bufê (buffet); - Medidas: 40 x 40 cm. 

UND. 
RENASCER FLORES 

E PLANTAS 
50 

 R$ 

160,52  
 R$         8.026,00  

8 

Galho    floral    de    decoração    – ARRANJO   PARA   MESA   DE BUFÊ (BUFFET) 

Detalhamento  do  item:  - Arranjo com  rosas  e  flores  do  campo;  - Utilização:   

para   mesa   de   bufê (buffet); - Medidas: 40 x 40 cm. 

UND. 
RENASCER FLORES 

E PLANTAS 
80 

 R$ 

230,00  
 R$       18.400,00  

9 

Galho    floral    de    decoração    – ARRANJO   PARA   MESA   DE 

BUFÊ  (BUFFET)  Detalhamento do   item:   -  Arranjo   com   flores nobres; - 

Utilização: para mesa de bufê (buffet); - Medidas: 40 x 40 cm. 

UND. 
RENASCER FLORES 

E PLANTAS 
80 

 R$ 

255,00  
 R$       20.400,00  

10 

Galho    floral    de    decoração    – ARRANJO   PARA   MESA   DE 

BUFÊ  (BUFFET)  Detalhamento do   item:   -  Arranjo   com   flores tropicais; - 

Utilização: para mesa de bufê (buffet); - Medidas: 40 x 40 cm. 

UND. 
RENASCER FLORES 

E PLANTAS 
80 

 R$ 

249,90  
 R$       19.992,00  

VALOR TOTAL ESTIMADO GP2 
 R$  

1.206,97  
 R$    97.973,00  

 

  

 

  

GRUPO 3 



 

AV. SÁVIO BELOTA, 1246 – NOVO ALEIXO – CEP: 69.098-270 – MANAUS – AMAZONAS 

TELEFONES: (92) 98610-5334 / (92) 99477-6500 

E-MAIL: PAZETERNAAM@GMAIL.COM 

11 

Enfeite  –  BUQUÊ  DE  LÍRIOS 

Detalhamento do item: Buquê de flores  com  3  lírios,  gypsophila  e folhagem,        

em        embalagem tradicional  (celofane  transparente com laço). 

UND. 
RENASCER FLORES 

E PLANTAS 
80 

 R$ 

169,20  
 R$       13.536,00  

12 

Enfeite  –  BUQUÊ  DE  ROSAS BRANCAS     Detalhamento     do item:  Buquê  de  

flores  com  24 rosas, gypsophila e folhagem, em embalagem  tradicional  

(celofane transparente com laço). 

UND. 
RENASCER FLORES 

E PLANTAS 
40 

 R$ 

328,50  
 R$       13.140,00  

13 

Enfeite  –  BUQUÊ  DE  ROSAS VERMELHAS  Detalhamento  do item:  Buquê  de  

flores  com  24 rosas, gypsophila e folhagem, em embalagem  tradicional  

(celofane transparente com laço). 

UND. 
RENASCER FLORES 

E PLANTAS 
100 

 R$ 

328,80  
 R$       32.880,00  

14 

Enfeite  –  BUQUÊ  DE  ROSAS ASMARELAS  Detalhamento  do item:  Buquê  de  

flores  com  24 rosas, gypsophila e folhagem, em embalagem  tradicional  

(celofane transparente com laço). 

UND. 
RENASCER FLORES 

E PLANTAS 
80 

 R$ 

238,50  
 R$       19.080,00  

VALOR TOTAL ESTIMADO GP3 
 R$  

1.065,00  
 R$    78.636,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AV. SÁVIO BELOTA, 1246 – NOVO ALEIXO – CEP: 69.098-270 – MANAUS – AMAZONAS 

TELEFONES: (92) 98610-5334 / (92) 99477-6500 

E-MAIL: PAZETERNAAM@GMAIL.COM 

Observação: 

A empresa RN SERVIÇOS FUNEBRES LTDA, INSCRITA CNPJ 30.169.323/0001-74, Av.Coronel Savio Belota, Bairro Novo Aleixo, declara que: 

a) Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, 

trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso; 

b) Atende todas as especificações, exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso; 

c) Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital e na minuta do contrato que o integra, sob pena de rescisão unilateral do 

contrato; 

d) Validade mínima da Proposta: 90 (noventa) dias a contar da data da apresentação dos envelopes de proposta de preços e de documentos para habilitação à Comissão  

Permanente de Licitação. 

e) Prazo de entrega / execução e demais especificações de acordo com as previsões do Anexo I (Termo de Referência) 

 

A RN SERVICOS FUNEBRES LTDA declara que concorda com todas as especificações do Edital.  

 

INFORMA:  

a) Prazo de validade da proposta: 90 DIAS 

 

b) Modo de transporte dos produtos:  

Terrestre  

  

c) Site e/ou e-mail do licitante: diligencia.rn@GMAIL.COM 

d) Dados Bancários: Banco C6 S.A – Conta Corrente 19105948-0- AG 0001  

e) Contato para fins de faturamento: (92) 993507329 – Anselmo ;  

f) Dados dos 3 (três) principais integrantes do quadro societário da licitante, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de 

gestão da sociedade, contendo:  

Nome Grace Maria Lopes  

CNPJ ou CPF: 761886987-15 

 

 

 

 



 

AV. SÁVIO BELOTA, 1246 – NOVO ALEIXO – CEP: 69.098-270 – MANAUS – AMAZONAS 

TELEFONES: (92) 98610-5334 / (92) 99477-6500 

E-MAIL: PAZETERNAAM@GMAIL.COM 

 

DECLARA:  

Que, em cumprimento ao disposto aos itens do edital, incluiu na composição dos preços apresentados, além do lucro, todos os custos e despesas decorrentes do fornecimento 

do objeto desta licitação, tais como: materiais, equipamentos, utensílios, salários, benefícios, encargos sociais e trabalhistas, seguros, impostos, taxas, transporte e insumos 

diversos.  

Declara, ainda, que quaisquer tributos, custos e despesas eventualmente omitidos na proposta ou incorretamente cotados, serão considerados inclusos nos preços, e não 

alegará a omissão em momento posterior como justificativa para se eximir das obrigações assumidas e para reivindicar alteração no preço dos produtos.  

 

 

 

 

Manaus, 20 de abril de 2023 

 

RN SERVICOS FUNEBRES LTDA  

GRACE MATIA LOPES 

SÓCIA ADMINISTRADORA  

 


		2023-04-20T10:22:53-0400
	RN SERVICOS FUNEBRES LTDA:30169323000174




